
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.62 

 
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO CONTRIBUTO ALLA SCUOLA PARITARIA MAURIZIANA INERENTE IL PIANO DI 
AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE 
E DI ISTRUZIONE, DI CUI ALL’ART.8 DEL D.LGS. 65/2017 CONCERNENTE L’ISTITUZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO AI SEI ANNI E RELATIVO 
RINNOVO CONVENZIONE CON IL BABY PARKING TINA NASI AGNELLI. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì quattordici, del mese di maggio, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: TRASFERIMENTO CONTRIBUTO ALLA SCUOLA PARITARIA MAURIZIANA INERENTE IL 
PIANO DI AZIONE NAZIONALE  PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI 
EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE, DI CUI ALL'ART.8 DEL D.LGS. 65/2017 CONCERNENTE L'ISTITUZIONE 
DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO AI SEI ANNI  E 
RELATIVO RINNOVO CONVENZIONE CON IL BABY PARKING TINA NASI AGNELLI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 1 della Delibera del Consiglio dei ministri dell’11 dicembre 2017 che cita: 

    al comma d) “ …. Per sistema integrato si intende il sistema integrato di educazione e di istruzione per le 

bambine e per i bambini in età compresa dalla nascita fino ai sei anni”;  

    al comma f) “….per fondo si intende il fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione, 

di cui all’art.12 del D.Lgs. 65/2017”; 

   al comma g) “…si intende per Sezione Primavera il servizio educativo per bambini di età compresa tra i 24 ed 

i 36 mesi ;   

Considerato l’art. 3, comma 1 lettera “a” della sopracitata Delibera del Consiglio dei Ministri che testualmente 

recita …” Il piano prevede anche il finanziamento delle spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per 

l’infanzia e delle scuole dell’infanzia in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione..."”specificando 

meglio al comma 2 lettera “b” che una delle finalità perseguite dal Piano in narrativa è” stabilizzare e potenziare 

gradualmente le sezioni primavera di norma aggregate  alle scuole dell’infanzia statali o paritarie o inserite nei 

Poli per l’infanzia, per superare progressivamente gli anticipi di iscrizione alla scuola dell’Infanzia…..”; 

Vista la delibera di Giunta della Regione Piemonte del  17 novembre 2017 n. 32-6395 con cui la Giunta stessa 

ha individuato, quale tipologia prioritaria d’intervento  per l’anno 2017, il sostegno al costo dei servizi a titolarità 

pubblica e privati convenzionati , con l’obiettivo di consolidare la rete dei servizi educativi per la prima infanzia , 

di favorire il pieno utilizzo dei posti esistenti e anche per ridurre la partecipazione economica delle famiglie alle 

spese di funzionamento dei servizi ed ha stabilito che il riparto delle risorse destinate alla Regione Piemonte per 

l’anno 2017   avvenisse sulla base della capacità di offerta di servizi per la prima infanzia presente in ciascun 

Comune; 

Richiamata la DGR n. 32-6395 del 19/01/2018 a seguito della quale, il Miur, l’08/03/2019 accreditava la somma 

di € 11.879,30 considerando una capacità ricettiva relativamente alle strutture educative site nel territorio del 

comune stesso per l’infanzia, relative alla fascia d’età 0-3; 

Verificato con gli uffici regionali preposti la necessità, in caso si eroghi il contributo di cui sopra a strutture 

private, di stilare una convenzione tra il Comune e la scuola che regoli la tempistica e le modalità della 

rendicontazione di cui al contributo in narrativa; 

Vista l’allegata bozza di convenzione da sottoscrivere con la Società Cooperativa Sociale La Dua Valadda scs 

con sede legale in Perosa Argentina in Piazza Europa 6 relativamente al Micro Nido BABY PARKING TINA 

NASI AGNELLI, sito in Villar Perosa Viale Agnelli 14; 

 

VISTO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 49 decreto legislativo 267/2000; 

 

VISTO il parere di conformità espresso del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 comma 2,  Decreto 

Legislativo  n. 267/2000; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nella forma di rito; 

 

DELIBERA 

1) Di trasferire, per le motivazioni fino a qui riportate, il contributo di € 11.879,30 alla  Società  Cooperativa 

Sociale La Dua Valadda scs con sede legale in Perosa Argentina  in Piazza Europa 6relativamente al Micro 

Nido    BABY PARKING TINA NASI AGNELLI , sito in Villar Perosa Viale Agnelli 14; 

2) Di approvare l’allegata bozza di convenzione inerente le modalità e le tempistiche della rendicontazione 

relativamente al contributo di cui sopra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL PRESIDENTE 

 VENTRE MARCO * 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


